
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº395-Data 21/10/2021 

Esta é a Edição Nº395  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, 
torna público o extrato do contrato n° 
52/2021 - DETENTORA – Freitas & Associados 
Consultoria Ltda, CNPJ n° 40.181.072/0001-
05. OBJETO – Contração de empresa 
especializada para prestação de serviços 
técnicos e logísticos em Brasília/DF, com a 
finalidade de assessoria e consultoria na 
captação de recursos públicos e 
acompanhamento de processos e projetos de 
interesse municipal junto a órgãos e 
instituições federais, bem como assessoria a 
membros do executivo municipal na 
realização de compromissos oficiais na capital 
federal, com a disponibilização de escritório 
equipado com a infraestrutura necessária para 
a realização de reuniões e demais serviços de 
apoio logístico e administrativo em 
Brasília/DF. Valor total: R$17.290,00 
(dezessete mil, duzentos e noventa reais). 
Vigência: A partir da assinatura do contrato 
com vigência de 07 (sete) meses. São 
Sebastião do Oeste, 21 de outubro de 2021.  
Belarmino Luciano Leite-Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO  

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE– 
MG, torna público a ratificação do processo de 
dispensa de licitação nº 015/2021, Processo 
n° 76/2021, embasamento legal: art. 24, inc. II 
da lei Federal 8.666⁄93 e suas alterações. 
OBJETO: Contração de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos e 
logísticos em Brasília/DF, com a finalidade de 
assessoria e consultoria na captação de 
recursos públicos e acompanhamento de 
processos e projetos de interesse municipal 
junto a órgãos e instituições federais, bem 
como assessoria a membros do executivo 
municipal na realização de compromissos 
oficiais na capital federal, com a 
disponibilização de escritório equipado com a 
infraestrutura necessária para a realização de 
reuniões e demais serviços de apoio logístico 
e administrativo em Brasília/DF, nos termos do 
art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.16.06.04.122.0402.2.152-
3.3.90.39.00.00.00.00. CONTRATADO: Freitas 
& Associados Consultoria Ltda, CNPJ n° 
40.181.072/0001-05, valor total de 
R$17.290,00 (dezessete mil, duzentos e 
noventa reais). Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal. 
 



 Edição Nº395 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna pública a alteração do 
P.L. nº 072/2021, pregão nº 
044/2021, R. P. n° 31/2021. 
Sua abertura permanecerá 
para o dia 28/10/2021 às 
08h00mio. Motivo: retificação 
nos itens 23,111 e 143 no 
termo de referência. As 
demais cláusulas 
permanecem inalteradas. 
Alterações disponíveis no:  
www.saosebastiaodooeste.m
g.gov.br. Neuza Helena 
Meireles – Pregoeira. 

ERRATA DO EDITAL P.L. 072/2021 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

